PAGE

Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2014

                                                № 3/16
станица Веселая
О программе приватизации муниципального имущества

Веселовского сельского поселения Павловского района

на 2014 - 2015 годы

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, на основании решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 27 октября 2011 года  № 27/78 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Павловского района», Совет Веселовского сельского поселения  Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества          Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы               (приложение).

2. Поручить администрации Веселовского сельского поселения Павловского района осуществить продажу объекта муниципального имущества,             согласно пункту 7 приложения к данному решению.

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Веселовского сельского поселения Павловского района.

4. Поручить администрации Веселовского сельского поселения Павлов​ского района опубликовать настоящее решение на официальном сайте                    Веселовского сельского поселения Павловского района.
            5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Яблоновскую).

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Единство».
7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района

                               А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

             к решению Совета
                                                                       Веселовского сельского поселения
          Павловского района
от 12.11.2014г. № 3/16
                                                   ПРОГРАММА
приватизации муниципального имущества

Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы
Программа приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 - 2015 годы  разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества                      Веселовского сельского поселения Павловского района
Целью муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района (далее поселение) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, находящейся на территории поселения.

Задачами приватизации муниципального имущества в границах                  Веселовского сельского поселения Павловского района  являются:

оптимизация структуры муниципальной собственности поселения;
привлечение инвестиций в экономику поселения за счет инвесторов, готовых взять на себя и, безусловно,  выполнять обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий развития предприятий, расположенных на территории поселения;

формирование эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий, насыщение отечественной продукцией рынка поселения;

расширение производства и создание новых рабочих мест;

пополнение доходной части  бюджета поселения.

2. Порядок принятия решений о приватизации и способах приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения                 Павловского района
 Проведение приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района осуществляется в соответствии с решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от                27 октября 2011 года № 27/78 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Павловского района».
Заявки на приватизацию муниципального имущества регистрируются в день их подачи.
При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Планирование приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности Веселовского сельского поселения               Павловского района
Предложения о дополнительном включении в программу приватизации текущего года объектов муниципального имущества, представляются для принятия решения в Совет Веселовского сельского поселения Павловского района в течение первого-третьего квартала текущего года.

4. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизированного

    муниципального имущества Веселовского сельского поселения                   Павловского района
Стоимость муниципального имущества определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и законодательными актами об оценочной деятельности.

Независимая оценка приватизируемого имущества Веселовского сельского поселения Павловского района производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств  бюджета поселения.
Обязательным условием купли-продажи приватизируемого муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района  является положение о том, что расходы на проведение независимой оценки указанного имущества после его реализации компенсируется за счет средств покупателя.

5. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района
Под средствами, получаемыми от приватизации муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района, понимается вся выручка в деньгах от продажи муниципального имущества Веселовского сельского поселения Павловского района и поступления, полученные в процессе приватизации в виде задатков. Средства, полученные от приватизации, подлежат зачислению в  бюджет поселения в полном объеме.

6. Отчет о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Веселовского сельского поселения                    Павловского района
Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района  ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Совет Веселовского сельского поселения Павловского района  отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности поселения, за прошедший год.
Отчет о выполнении программы приватизации содержит  перечень приватизированных в прошедшем году объектов муниципального имущества, находящегося в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района  с указанием способа, срока, цены сделки приватизации.

7. Муниципальное имущество Веселовского сельского поселения                 Павловского района, приватизация
	№ п/п
	Наименование, местонахождение муниципального имущества, ин​дивидуализирующие данные об объекте
	Назначение имущества

	существующее
	возможное

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое здание (здание аптеки) литер А, общей площадью 119,30 квадратных метров; хозстроение литер Г, общей площадью 27.8 кв.м. и земельный участок, общей площадью 967 квадратных метров, расположенные по адресу:

352063,

Российская Федерация,

Краснодарский край,

Павловский район,

станица Веселая,

улица Чапаева, 74/Д.

Балансовая (первоначальная) стоимость объектов 952 380, 80 руб.
Итоговая величина рыночной стоимости нежилого здания (здание аптеки),  хозстроения и земельного участка  822 000 руб., (с учётом НДС)

Реестровый номер нежилого здания (здание аптеки) – 2.1;
Кадастровый номер 23:24:0502011:0:1;

Реестровый номер хозстроения – 2.2;
Кадастровый номер 23:24:0502021:179;

Реестровый номер земельного участка – 2.73;
Кадастровый номер 23:24:0502011:13;

Способ приватизации – аукцион
	нежилое здание, (здание аптеки), хозстоение и земельный участок

	осуществление предпринимательской деятельности; офисное здание

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                               А.А.Костюк
PAGE